Hunc salem vere metallico sapore imbutum, et cupri politam atque humectatam superficiem, cui affricatur, argenteo cortice obducentem, etiam a Cl. SCHWEDIAUER (l. c. c. 17. fest. 3.) inter meliora medicamina mercurialia recensitum, aqua solutum  
(Mercur-

(*Mercurius tartarisatus liquidus, Eau vegetale mercurielle*) et syrupo quodam edulcatum, siue intus, siue extrinsecus adhibeatur, multis, forte nimis (**BALDINGER** histor. mercur. et mercurialium prog. 6. Cassell. 1785. 4. p. 15.), laudibus cumulat **PRESSAVIN** (l. c. et dissert. sur un nouveau remede anti-vénérien. Lyon. 1767. 8.), quamuis diffiteri haud possit, id ipsi cum aliis ex argento viuo paratis medicinis commune esse, vt, nisi euacuantibus auertatur, saliuae fluxum cieat (traité p. 135. 323. 329. 331. 342.), non malum modo venereum ipsum, pertinacissimum adeo, quod mercurii sublimati corrosiui (trait. p. 334. 346-351.), vnguenti mercurialis (traité p. 320. 334.) et medicamenti a **KEYSERO** denominati (diff. p. XLV. et trait. p. 351.) vim eluferat, tuto, cito, et sine molestia, eius vslui cessisse, sed alias atque alias eius propagines, scabiem (traité p. 341. 345.), vlcera, potissimum colli (l. m. c. p. 325. 327. 328. 334.), pedum (l. m. c. p. 329. 334.) et foetidissima narium (l. m. c. p. 346.), scirrhos glandularum in cancrum degenerantes (l. m. c. p. 330. 332. 343. 349. 351.), rhagades et verrucas cancrofas, alias ani (l. m. c. p. 320. 324. 327. 328. 334. 350.) et genitalium (l. m. c. p. 320. 324. 327. 328. 330. 334. 340. 343. 344. 347. 350. 351.) eiusmodi excrescentias, gonorrhoeas (l. m. c. p. 330. 341. 343. 346. 351. et dissert. p. XLIV. XLV.), cranii aliorumque ossium exostosin (traité p. 345. et diff. p. XLIII.), hemicranias (l. m. c. p. XLII.), ophthalmias, rheumatismos (l. m. c. p. XLI. XLIV. et traité p. 330. 334. 335.), ipsam tabem ex hoc fonte oriundam

P 3

(l. m. c.)

(l. m. c. p. 331. 333.) felicissime deuictas fuisse, exemplis fusiis enarratis refert. Confirmavit has laudes sua ipsius experientia saltem ex parte j. c. TH. BOELKE (diff. de mercurio tartarisato liquido. Goett. 1787. 8. p. 45 - 51).

Externo quoque vsu, linteis carptis instillatum, quae ulceribus eiusmodi intruduntur, in ulceribus tum venereis, tum alias originis, quamvis pertinacissimis, et ad ossa usque penetrantibus, misericice prodesse, capta a BOELCKIO (l. m. c. p. 52 - 59.) pericula loquuntur. Vrethrae iniectum ad auertendam infectionem venereum commendauit (ll. cc.) PRESSAVIN.

Puriori tartari acido iungi posse facilius ac maiori copia mercurium, siue illud diu cum argento viuo teratur, siue cum aqua et mercurio praecipitato per se, aut loco huius cum mercurio praecipitato rubro, aut mercurio praecipitato fusco coquatur, siue paratae per nitri acidum argenti viui solutioni instilletur aut acidum tartari purum, aut tremor tartari, aut tartarus tartaratus, aut sal polychrestum Seignette aqua soluta, docent experimenta a MEYERO (*alchymistische Briefe*. Hannover. 1767. 8. p. 7 sq.), PAECKEN (l. c. p. 14), ESCHENBACH (progr. de quibusdam auri calcibus et salibus mercurialibus. Lips. 1785. p. XVI. XVII.) et DE MORVEAU (l. c. III. p. 57.) commemorata. Medicis tamen usibus hactenus non inclaruit ista mistura.

Ab aliis quoque acidis vegetabilibus soluitur hydrargyrum: Mercurium, quem vocant praecipitatum per se, tam vinum rhenanum, quam expressum

pressum ex pomis citreis succum subire A. S. MARCGRAFIUS (*Chymische Schriften*. Berlin. 8. P. I. 1761. p. 120.) expertus fuit; in posteriori perfectissime quoque dissoluit hydrargyrum, per alcali ex acido quodam praecipitatum C. FR. WENZEL (l. c. p. 250. 251.): In succo ex uvis immaturis expresso et aliis acidis vegetabilibus alias atque alias hydrargyri calces NAVIER (l. c. II. p. 75.) et R. DAVISONS (diff. de solutione mercurii in acido vegetabili, eiusdemque vſu. Lugd. Bat. 1767. 4.). Prior arcanum quoddam remedium, a quodam *Diennert Liqueur fondante* nominatum, non esse nisi eiusmodi solutionem hydrargyri acido vegetabili peractam (l. c.) afferit.

Antiquissima est, apud medicos quoque, *mercurii in aceto solutio*, PENOTO (*theatrum chimic. Argent.* Vol. I. p. 654. et de vera praeparatione et vſu medicam. chymicor. ed. III. Vrfell. 1602. 8. p. 34.), HENCKELIO (de appropriatione. p. 32.), STAHLIO (*specim. Beccherianum*. p. 127. n. 180.), SCHROEDERO (l. c. p. 409.) et aliis iam cognita, recentius cum aliis atque aliis mercurii calcibus feliciter tentata; aethiopem, quem vocant per se, et KEYSERUS (ap. R. DE HAUTESIERK recueil d'observations de médecine des hopitaux militaires. à Paris. 4. Vol. II. 1772. app.), et MANGOLDUS (act. acad. elect. Mogunt. Erford. I. p. 247.) aceto dissolutum vidit; mercurium praecipitatum per se A. S. MARCGRAF (l. m. c.), CHR. EHR. WEIGEL (observ. chemic. et mineralog. II. p. 10.) et DE MORVEAU (l. c. III. p. 15.), mercurium praecipitatum rubrum WESTENDORF (diff. de optima acetum concentratum

eiusdemque naphtham conficiendi ratione, vtriusque affectionibus ac visu medico. Goetting. 1742. 4. p. 29. 30.), mercurium praecipitatum fuscum A. S. MARCGRAF (l. m. c.), DE MORVEAU (l. m. c. p. 14.), WENZEL (l. c. p. 206.), MONNET (Mélanges de philosophie et de mathématique de la société royale de Turin, pour les années 1766 - 1769. Vol. IV. p. 100 sq.), turbith minerale WESTENDORF (l. c. p. 31).

Facilius tamen succedit istud negotium cum mercurio praecipitato fusco; largitur illa solutio, si humoris portio dissipata fuerit, salem (*Hydrargyrum acetatum, Acetas hydrargyri, Terre feuillettée mercurielle de Fourcy*) paulisper acrem et leniter adstringentem, album, argenti more nitentem, squamosum, attactu vnguinosum, qui ab aëris contactu nitorem facile amittit, aqua, nisi calida, non solvitur, digitis siccis et calidis adhaerescit, leni per calorem euaporatione flauescit, vasis clausis igne tortus acidum suum dimittit, et prunis ardentibus inspersus totus auolat.